

27.477 v006 **PLE - Planilha de Levantamento de Eventos**

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 902761	GIGOV GIGOV-SL	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROGRAMA APOIO A PROJETOS DE INFRA. TURISTICA	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA 26/06/2018
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO			MUNICÍPIO / UF SÃO BERNARDO	LOCALIDADE / ENDEREÇO SÃO BERNARDO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

Elaboração do documento	CREA/CAU	
Fiscalização	CREA/CAU	ART/RRT

EVENTOS

Núm do Evento	Título do Evento
1	Administração Local
2	SERVIÇOS INICIAIS
3	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
4	DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
5	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO
6	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
7	SERVIÇOS DE CALÇADAS
8	SERVIÇOS DE DRENAGEM
9	SINALIZAÇÃO VERTICAL
10	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
11	LIMPEZA GERAL

Engenheira Vieira
Engenheira Civil
 CREA 110393405
 CPF: 000.001.000-00



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 902761	GIGOV GIGOV-SL	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROGRAMA APOIO A PROJETOS DE INFRA. TURISTICA	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA 26/06/2018
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO			Município / UF SÃO BERNARDO	Localidade / Endereço SÃO BERNARDO	Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA	
Nº CTEF	Empresa Executora		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Frentes de Obra:

RUA DA CAEMA						
	1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 627.452,98

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.0	SERVIÇOS INICIAIS											
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	411,33	2.467,98	2-SERVIÇOS INICIAIS	6,00					
Serviço	1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	und	1,00	5.440,28	5.440,28	3-MOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	1,00					
Serviço	1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	und	1,00	5.440,28	5.440,28	4-DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	1,00					
Serviço	1.4	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	12,00	988,20	11.858,40	2-SERVIÇOS INICIAIS	12,00					
Nível	2.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
Serviço	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (ENG. DE OBRA, ETC)	und	1,00	31.252,57	31.252,57	1-Administração Local	1,00					
Nível	3.0	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO											
Serviço	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	4.071,00	2,88	11.724,48	5-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	4.071,00					
Serviço	3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ASFALTO DILUIDO	t	1,63	78,81	128,46	5-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	1,63					
Serviço	3.3	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³xkm	122,13	1.421,01	173.547,95	5-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	122,13					
Serviço	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³	610,65	2,37	1.447,24	5-SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	610,65					
Nível	4.0	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	4.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	4.071,00	2,88	11.724,48	6-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	4.071,00					
Serviço	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ASFALTO DILUIDO	t	1,63	78,81	128,46	6-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	1,63					
Serviço	4.3	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	122,13	1.421,01	173.547,95	6-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	122,13					
Serviço	4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³.km	610,65	2,37	1.447,24	6-SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	610,65					
Nível	5.0	SERVIÇOS DE CALÇADAS											

Engenheira Civil
CPF: 010393401
CPF: 500.00100-100

Frentes de Obra:

RUA DA CAEMA						
1	2	3	4	5	6	

Valor Total do Orçamento: R\$ 627.452,98

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	m²	99,61	743,40	74.050,07	7-SERVIÇOS DE CALÇADAS	99,61					
Serviço	5.2	PAVIMENTAÇÃO COM PISO TÁTIL DIRECIONAL E DO ALERTA, CONCRETO REJUNTADO, DIM 30X30X2,5 CM, PARA DEFICIENTES VISUAIS	m²	14,04	326,18	4.579,57	7-SERVIÇOS DE CALÇADAS	14,04					
Nível	6.0	SERVIÇOS DE DRENAGEM											
Serviço	6.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	m	1.163,70	50,17	58.382,83	8-SERVIÇOS DE DRENAGEM	1.163,70					
Serviço	6.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.163,70	39,44	45.896,33	8-SERVIÇOS DE DRENAGEM	1.163,70					
Serviço	6.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	m	11,00	167,47	1.842,17	8-SERVIÇOS DE DRENAGEM	11,00					
Nível	7.0	SINALIZAÇÃO VERTICAL											
Serviço	7.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und	2,00	103,88	207,76	9-SINALIZAÇÃO VERTICAL	2,00					
Serviço	7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA	und	1,00	335,07	335,07	9-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00					
Nível	8.0	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL											
Serviço	8.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	116,37	28,68	3.337,49	10-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	116,37					
Nível	9.0	LIMPEZA GERAL											
Serviço	9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	6.018,00	1,44	8.665,92	11-LIMPEZA GERAL	6.018,00					

SÃO BERNARDO, 30 de setembro de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Carolina Vieira de Sá
Engenheira Civil
CREA 11029343-0
CF 19000.001.002-00



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 902761	GIGOV GIGOV-SL	GESTOR MINISTÉRIO DO TURISMO	PROGRAMA APOIO A PROJETOS DE INFRA. TURISTICA	AÇÃO / MODALIDADE CONTRATO DE REPASSE	DATA ASSINATURA 26/06/2018
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO			MUNICÍPIO / UF SÃO BERNARDO	LOCALIDADE / ENDEREÇO SÃO BERNARDO	OBJETO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

RUA DA CAEMA	627.452,98	-	-	-	-	-
	1	2	3	4	5	6

Valor de Investimento: R\$ 627.452,98

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	31.252,57
1	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (ENG. DE OBRA, ETC)	und	1,00
2	Evento	SERVIÇOS INICIAIS	R\$	14.326,38
2	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00
2	1.4	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	12,00
3	Evento	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$	5.440,28
3	1.2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	und	1,00
4	Evento	DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$	5.440,28
4	1.3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO	und	1,00
5	Evento	SERVIÇOS DE REPERFILAMENTO	R\$	186.848,13
5	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	4.071,00
5	3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ASFALTO DILUIDO	t	1,63
5	3.3	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³xkm	122,13
5	3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³	610,65
6	Evento	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	R\$	186.848,13
6	4.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	4.071,00
6	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA E ASFALTO DILUIDO	t	1,63
6	4.3	AREIA ASFALTO A QUENTE (AAUQ) COM CAP 50/70, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	m³	122,13
6	4.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m³.km	610,65

31.252,57	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
14.326,38	-	-	-	-	-
6,00	-	-	-	-	-
12,00	-	-	-	-	-
5.440,28	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
5.440,28	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
186.848,13	-	-	-	-	-
4.071,00	-	-	-	-	-
1,63	-	-	-	-	-
122,13	-	-	-	-	-
610,65	-	-	-	-	-
186.848,13	-	-	-	-	-
4.071,00	-	-	-	-	-
1,63	-	-	-	-	-
122,13	-	-	-	-	-
610,65	-	-	-	-	-

Engenheira Civil
 CREA: 10393497
 CPF: 000.001.002.000

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

RUA DA CAEMA	627.452,98	-	-	-	-	-
	1	2	3	4	5	6

Valor de Investimento: R\$ 627.452,98

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
7	Evento	SERVIÇOS DE CALÇADAS	R\$	78.629,64
7	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO	m³	99,61
7	5.2	PAVIMENTAÇÃO COM PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, CONCRETO REJUNTADO, DIM 30X30X2,5 CM, PARA DEFICIENTE VISUAL	m²	14,04
8	Evento	SERVIÇOS DE DRENAGEM	R\$	106.121,33
8	6.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1.163,70
8	6.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	m	1.163,70
8	6.3	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	m	11,00
9	Evento	SINALIZAÇÃO VERTICAL	R\$	542,83
9	7.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und	2,00
9	7.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA	und	1,00
10	Evento	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	R\$	3.337,49
10	8.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	116,37
11	Evento	LIMPEZA GERAL	R\$	8.665,92
11	9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	6.018,00

78.629,64	-	-	-	-	-
99,61	-	-	-	-	-
14,04	-	-	-	-	-
106.121,33	-	-	-	-	-
1.163,70	-	-	-	-	-
1.163,70	-	-	-	-	-
11,00	-	-	-	-	-
542,83	-	-	-	-	-
2,00	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
3.337,49	-	-	-	-	-
116,37	-	-	-	-	-
8.665,92	-	-	-	-	-
6.018,00	-	-	-	-	-

SÃO BERNARDO, 30 de setembro de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: 0
CREA / CAU: 0

Engenheira
Engenheira Civil
CREA: 10393423
CPF: 300.801.002-00

